Município de Itajubá
Av. Dr. Jerson Dias nº 500 - Estiva

CEP 37500-279 - Itajubá - Minas Gerais

Decreto Nº 6299

SUPLEMENTAÇÃO / ANULAÇÃO

RODRIGO IMAR MARTINEZ RIERA, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei 3138 de 17-12-2015

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.195.734,60 (Hum Milhão Cento e Noventa e
Cinco Mil Setecentos e Trinta e Quatro  Reais  e Sessenta Centavos ) destinado ao reforço orçamentário das
seguintes dotações:

FichaDotação Natureza Valor

02 04 19 0024 2023 3 11 00 30.000,00122 1 9001 129

02 06 04 0003 2037 3 39 00 3.000,00121 3 9001 223

02 07 04 0003 2038 3 16 00 5.000,00122 1 9001 236

02 08 10 0012 2049 3 16 00 4.000,00122 1 9001 281

02 08 10 0029 2294 3 11 00 14.000,00122 1 9001 295

02 08 10 0029 2294 3 13 00 2.600,00122 1 9001 296

02 08 10 0029 2294 3 16 00 200,00122 1 9001 297

02 08 10 0012 2061 3 13 00 14.200,00301 1 9001 314

02 08 10 0012 2061 3 16 00 15.300,00301 1 9001 315

02 08 10 0012 2211 3 39 00 2.100,00301 3 9001 344

02 08 10 0012 2236 3 04 00 7.500,00301 1 9001 346

02 08 10 0012 2236 3 11 00 28.500,00301 1 9001 347

02 08 10 0012 2236 3 13 00 7.000,00301 1 9001 348

02 08 10 0012 2293 3 13 00 1.000,00301 1 9001 366

02 08 10 0020 2051 3 04 00 316.000,00301 1 9001 374

02 08 10 0020 2051 3 11 00 4.500,00301 1 9001 375

02 08 10 0020 2051 3 94 00 1.000,00301 1 9001 378

02 08 10 0020 2212 3 13 00 15.400,00301 1 9001 385

02 08 10 0020 2212 3 36 00 161.000,00301 3 9001 387

02 08 10 0020 2213 3 30 00 13.653,60301 3 9001 388

02 08 10 0012 2060 3 39 00 153.000,00302 3 9001 417

02 08 10 0013 2057 3 11 00 92.000,00304 1 9001 436

02 08 10 0012 2059 3 11 00 60.000,00305 1 9001 457

02 08 10 0012 2059 3 13 00 22.000,00305 1 9001 458

02 09 08 0014 2062 3 16 00 2.500,00122 1 9001 483

02 09 08 0014 2161 3 39 00 999,00244 3 9001 521

02 11 20 0004 2086 3 04 00 12.987,00122 1 9001 583

02 11 20 0004 2086 3 11 00 10.995,00122 1 9001 584

02 11 20 0004 2086 3 16 00 5.500,00122 1 9001 585

02 12 12 0005 2097 3 94 00 600,00122 1 9001 634

02 12 12 0006 2100 3 11 00 120.000,00365 1 9002 656

02 12 12 0006 2100 3 13 00 2.000,00365 1 9002 657

02 12 12 0007 2103 3 13 00 6.500,00361 1 9003 678

02 12 12 0007 2270 3 13 00 12.000,00361 1 9003 693

02 12 12 0007 2109 3 94 00 1.000,00306 1 9004 730

02 13 15 0021 2117 3 94 00 3.700,00122 1 9001 770

02 14 13 0009 2130 3 11 00 29.000,00122 1 9001 828

02 14 13 0009 2130 3 16 00 2.000,00122 1 9001 829

02 17 06 0026 2227 3 16 00 13.000,00122 1 9001 912

1.195.734,60Total:

Art. 2º - Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes do presente crédito, serão aquelas
originadas pela anulação parcial ou total das seguintes dotações:

FichaDotação Natureza Valor

02 02 04 131 0003 2016 3 1 90 11 0001 30.000,00104

02 06 04 121 0003 2034 3 3 90 36 0001 3.000,00221

02 07 04 122 0003 2038 3 1 90 11 0001 5.000,00235

02 08 10 122 0012 2049 3 1 90 11 0001 149.700,00279

02 08 10 301 0012 2052 3 3 90 34 0001 40.000,00306

02 08 10 301 0012 2061 3 1 90 94 0001 4.999,00316

02 08 10 301 0012 2150 3 1 90 13 0001 74.700,00327

02 08 10 301 0012 2150 3 3 90 30 0001 50.000,00331

02 08 10 301 0012 2150 3 3 90 39 0001 31.000,00332

02 08 10 301 0012 2150 4 4 90 52 0001 40.000,00333

02 08 10 301 0012 2211 3 1 90 11 0001 204.500,00337

02 08 10 301 0012 2211 3 1 90 13 0001 80.500,00338

02 08 10 301 0012 2236 3 1 90 04 0001 153.000,00346

02 08 10 301 0020 2051 3 1 90 13 0001 50.800,00376

02 08 10 301 0020 2213 3 3 90 32 0001 13.653,60389

02 08 10 303 0012 2121 3 1 90 11 0001 20.001,00421

02 08 10 303 0012 2190 3 3 90 91 0001 2.100,00435

02 08 10 305 0012 2058 3 1 90 13 0001 20.000,00447

02 09 08 122 0014 2062 3 1 90 11 0001 2.500,00482

02 09 08 243 0014 2073 3 3 90 39 0002 999,00531

02 11 20 122 0004 2086 3 3 90 14 0001 5.500,00587

02 11 20 122 0004 2086 3 3 90 30 0001 999,00588

02 11 20 122 0004 2086 3 3 90 39 0001 6.000,00590

02 11 20 601 0004 2090 3 3 90 30 0001 999,00593

02 11 20 601 0004 2090 3 3 90 39 0001 999,00594

02 11 20 601 0004 2091 3 3 90 30 0001 999,00595

02 11 20 601 0004 2091 3 3 90 39 0001 999,00596

02 11 20 602 0004 2173 3 3 90 30 0001 999,00605

02 11 20 602 0004 2173 3 3 90 32 0001 999,00606

02 11 20 602 0004 2173 3 3 90 36 0001 999,00607

02 11 20 602 0004 2173 3 3 90 39 0001 999,00608

02 11 20 602 0004 3070 3 3 90 30 0001 999,00609

02 11 20 602 0004 3070 3 3 90 39 0001 999,00610

02 11 20 604 0004 2178 3 3 90 30 0001 999,00612

02 11 20 604 0004 2178 3 3 90 39 0001 999,00613

02 11 20 605 0004 2093 3 3 50 41 0001 999,00614

02 11 20 605 0004 2093 3 3 90 30 0001 999,00615

02 11 20 605 0004 2093 3 3 90 36 0001 999,00616

02 11 20 606 0004 2094 3 3 90 30 0001 999,00620

02 11 20 606 0004 2094 3 3 90 36 0001 999,00621

02 12 12 122 0005 2097 3 1 90 11 0001 120.600,00630

02 12 12 306 0007 2109 3 1 90 11 0004 1.000,00726

02 12 12 361 0007 2271 3 1 90 11 0005 20.500,00754

02 13 15 122 0021 2117 3 1 90 16 0001 34.700,00769

02 15 04 126 0019 2136 3 1 90 16 0001 3.000,00864

02 15 04 126 0019 2136 3 1 90 94 0001 10.000,00865

1.195.734,60Total:

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itajubá, 28 de Novembro de 2016

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Rodrigo Imar Martinez Riera
Prefeito Municipal

Peter Luiz Pereira Renno
Secretário Municipal de Finanças

Alfredo Vansni Honorio
Secretário Municipal de Governo

		2016-11-28T17:21:02-0200
	FRANK JOSE GONCALVES:49415409649